

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2025
ALMEIDA CONSULTORIA E GESTÃO DE TRÂNSITO LTDA
CNPJ: 41.560.751/0001-40

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia na implantação de sinalização horizontal e vertical em diversas ruas e avenidas da cidade de coremas-pb. Para uma boa eficiência na segurança das vias, conforme termo de referência.

PROPONENTE: ALMEIDA CONSULTORIA E GESTÃO DE TRÂNSITO LTDA
CNPJ: 41.560.751/0001-40 MATRIZ
ENDEREÇO: Av. COMANDANTE VITAL ROLIM, 1475, CENTRO, CAJAZEIRAS - PB

Prezados Senhores, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Instalação de placa de regulamentação chapa de aço 1,25 mm galv. circular, de ØINTERNO= 0,60m, placa totalmente refletiva, película retro refletiva tipo I da ABNT /NBR 14644/13 em impressão digital com laminação translucida tipo V, com os devidos acessórios, de acordo com Termo de Referência	20	R\$50,00	R\$ 1.000,00
02	Fornecimento e instalação de placa de advertência, com chapa de aço 1,25mm galv. de 0,60m x 0,60m, placa totalmente refletiva, película retro refletiva tipo I da ABNT/NBR 14644/13, em impressão digital com laminação translucida tipo V, com os devidos acessórios de acordo com Termo de Referência	20	R\$50,00	R\$ 1.000,00
03	Instalação de postes tubulares em ferro galvanizado ØINTERNO= 2", e espessura da parede e=2,65mm, com 3,0m de altura, com aletas anti giro(chumbadores) de 10cm soldados em posição diametralmente oposta e parte superior com tampa	50	R\$70,03	R\$ 3.501,50
04	Sinalização horizontal mecânica com material à base de resina acrílica, E=0,6 mm, na cor branca e amarela, para pintura de faixas de pedestres e lombadas	2700	R\$40,71	R\$109.917,00
05	Tachão bidirecional 25x15x5cm, em resina de poliéster ou sintética,	300	R\$23,50	R\$7.050,00

Cajazeiras, 31/01/2025.

	de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, envolvido com ferro de 3/8, zincados e com roscas ancoradoras. Os elementos refletivos.			
06	Elaboração de projeto de sinalização vertical e horizontal para implantação de sinalização viária	1	RS:2.200,00	RS:2.300,00

TOTAL: RS: 124.668,50 (cento e vinte quatro mil, seissentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

A EMPRESA: ALMEIDA CONSULTORIA E GESTAO DE TRANSITO LTDA CNPJ: 41.560.751/0001-40 DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA, MATERIAL E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. INÍCIO DA EXECUÇÃO: 10 DIAS APÓS A ORDEM DE SERVIÇO.

João Vitor Mendes de Almeida
Sócio/Diretor
CPF: 084.176.574.01
CNPJ: 41.560.751/0001-40

Documento assinado digitalmente
gov.br JOÃO VITOR MENDES DE ALMEIDA
Data: 31/01/2025 06:02:18-0300
Verifique em <https://validar.rn.gov.br>

Cajazeiras, 31 de janeiro de 2015.

Cajazeiras, 31/01/2025.